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Aneta Jegier – dr, pedagog terapeuta. Pracując jako adiunkt w Zakładzie Pedagogiki 
Małego Dziecka w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie, 
szkoli studentów i opiekunów małych dzieci z umiejętności społecznych oraz stan-
dardów pracy z małym dzieckiem. Jest autorką publikacji dotyczących wspomagania 
rozwoju dziecka i budowania umiejętności rodzicielskich. Obecnie kieruje żłobkiem 
publicznym w Warszawie.

Anna Mikler-Chwastek – doktor nauk humanistycznych, adiunkt w Katedrze Pedagogiki 
Małego Dziecka w Akademii Pedagogiki Specjalnej w Warszawie. Zajmuje się proble-
matyką związaną z dotykowym poznawaniem siebie i otoczenia przez niemowlęta i małe 
dzieci, nabywaniem kompetencji w zakresie samodzielności elementarnej w przypadku 
dzieci w wieku poniemowlęcym i przedszkolnym.

Agnieszka Gąstoł – dr, psycholog, psychoterapeuta, pedagog specjalny. Pracując jako 
wykładowca w Zakładzie Pedagogiki Małego Dziecka w Akademii Pedagogiki Specjalnej 
im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie, szkoli studentów, nauczycieli i terapeutów 
z akresu specjalistycznej pomocy dzieciom doświadczającym trudności w wyrażaniu 
emocji oraz radzeniu sobie w relacjach rówieśniczych. Jest autorką artykułów i książek 
dotyczących wspomagania rozwoju dziecka i budowania umiejętności rodzicielskich. 
Obecnie prowadzi gabinet terapii Schematia.

Zastanawiając się nad wyborem formy opieki dla dziecka, rodzice analizują, jak ta 
decyzja wpłynie na samo dziecko, ale również na całą rodzinę. Ta książka ma za 
zadanie rozwiać wątpliwości związane z posłaniem dziecka do żłobka, wyprzedzając 
niejako pojawiające się pytania i obawy. 
W dobie intensywnych działań Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, zwięk-
szających dostęp do opieki nad dziećmi w Polsce i  wzmacniających wsparcie placówek 
w dbaniu o wysoką jakość świadczonych usług, ważne jest otwarcie się instytucji 
opieki na współpracę z rodzicami, jak również zaufanie rodziców do kadry opiekuńczej. 
Autorki koncentrują się zarówno na potrzebach rodziców małego dziecka, jak i na 
możliwościach i ograniczeniach różnych form wczesnodziecięcej edukacji.
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